６月１１日付け　プレスリリース

№

1

件　　　　　名 担当課

長走風穴及び芝谷地湿原の散策路の一部閉鎖の期
間を延長します

歴史文化課

   令和６年６月１１日

大館市記者クラブ員 各位

歴史文化課長  関  智 仁

長走風穴及び芝谷地湿原の散策路の一部閉鎖の期間を延長します

５月下旬以降、長走風穴及び芝谷地湿原でクマが出没した痕跡があったことか

ら、５月２９日から本日まで散策路の一部を閉鎖し監視を継続してきましたが、ク

マが通ったような痕跡がまた確認され、付近でも目撃されております。

つきましては、安全確保のため、下記の期間において散策路の一部閉鎖期間を延

長するとともに、立ち入り禁止とします。

このことについて広く周知したく、記事の掲載方についてご高配のほどよろしく

お願い申し上げます。

○閉鎖延長期間  ６月１２日（水）～２６日（水）

○閉鎖場所    ・長走風穴  散策路の一部（大館市長走字長走）

          ※風穴館は、通常通り入館できます

・芝谷地湿原 散策路の一部（大館市釈迦内字ヲコハ）

          ※管理棟は、通常通り使用できます

※ 今後も監視を継続し、新たに出没の痕跡が確認されたときには、閉鎖期間を延

長する場合もあります。

【お問い合わせ】 歴史文化課 担当：関

℡0186-43-7133